Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị: Tư pháp, Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn
hoá và thông tin, Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trung tâm hành
chính công huyện;
- Công an huyện;
- Bảo hiểm xã hội huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 6105/UBND-TĐKT ngày 14/6/2024 của UBND
tỉnh về triển khai Nghị định số 63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024 của Chính phủ về
quy định việc thực hiện liên thông điện tử 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông.

Liên quan đến nội dung này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị có
liên quan, UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Triển khai chỉ đạo việc triển khai có hiệu quả 02 nhóm thủ tục hành chính
liên thông điện tử tại địa phương theo quy định tại Nghị định số 63/2024/NĐ-CP
và quy chế tổ chức hoạt động của Bộ phận Một cửa các cấp.

2. Bảo đảm nguồn lực, cơ sở vật chất, hạ tầng, đường truyền đáp ứng yêu
cầu thực hiện dịch vụ công liên thông tại địa phương.

3. Kịp thời chấn chỉnh và xử lý hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý
nghiêm cán bộ, công chức, người lao động thuộc thẩm quyền có hành vi vi phạm
quy định.

4. Tổ chức thông tin, tuyên truyền chính sách, pháp luật về việc cung cấp,
thực hiện liên thông điện tử 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông điện tử: Đăng
ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi;
đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất.

Nhận được Công văn này đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND
các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NAM ĐÔNG

Số: 973/UBND-TP
V/v triển khai Nghị định số

63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024 của
Chính phủ về quy định việc thực

hiện liên thông điện tử 02 nhóm thủ
tục hành chính liên thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Đông, ngày 20 tháng 6 năm 2024

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, TP (Phú).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T15:51:10+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông<namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T15:51:18+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông<namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!